
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   23.08.2024             388-ПА 

 

 

Об утверждении Порядка и условий размещения нестационарных  

торговых объектов в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра», 

предоставленных МБУК «Центр культуры и досуга имени Горького»  

в постоянное (бессрочное) пользование 

 

 В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона                            

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» с пунктом 6 части 1 статьи 6 и статьей 

10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», подпунктом 5 пункта 3 статьи 3 закона Свердловской области                 

от 21 марта 2012 года № 24-ОЗ «О торговой деятельности на территории 

Свердловской области», во исполнение Постановления Правительства 

Свердловской области от 14 марта 2019 года №164-ПП «Об утверждении Порядка 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской 

области», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов                 

на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, 

руководствуясь решением Думы Асбестовского городского округа от 26.09.2019               

№ 26/7, администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок и условия размещения нестационарных торговых 

объектов в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра», предоставленных 

Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр культуры и досуга 

имени Горького» Асбестовского городского округа в постоянное (бессрочное) 

пользование (прилагается). 

2.  Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений,                  

разместить полный текст настоящего постановления в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (https://www.arasb.ru/) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (https://asbestadm.ru/). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить                           

на первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову. 

 

 

И.о. главы  

Асбестовского городского округа                                                            Л.И. Кирьянова 

 



2 

Приложение 
к постановлению администрации  
Асбестовского городского округа 

от 23.08.2024 № 388-ПА 

 

 

Порядок и условия размещения нестационарных торговых объектов  

в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра», предоставленных 

Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр культуры  

и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа в постоянное 

(бессрочное) пользование 

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок и условия размещения нестационарных торговых 

объектов в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра» (далее - Порядок) 

разработаны в соответствии с Конституцией Российской Федерации, 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности  

в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21.03.2012 № 24-ОЗ 

«О торговой деятельности на территории Свердловской области», 

Постановлением Правительства Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП 

«Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов  

на территории Свердловской области», Уставом Асбестовского городского 

округа, иными нормативными правовыми актами Асбестовского городского 

округа в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов  

в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра». 

1.2. Целью настоящего Порядка является установление нормативного 

регулирования отношений уполномоченного органа - Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга имени Горького» 

Асбестовского городского округа и хозяйствующего субъекта по поводу 

реализации права на размещение (эксплуатацию) нестационарных торговых 

объектов в соответствии с утвержденной схемой размещения (эксплуатации) 

нестационарных торговых объектов в Парке культуры и отдыха «Огненная 

Саламандра». 

1.3. Требования настоящего Порядка распространяются на отношения, 

связанные с размещением нестационарных торговых объектов: 

1.3.1. Находящихся в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра»; 

1.3.2. При проведении ярмарок, имеющих временный характер, выставок-

ярмарок; 

1.3.3. При проведении праздничных, культурно-массовых и спортивных 

мероприятий, имеющих временный характер. 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/9004937
https://docs.cntd.ru/document/9027690#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902192509#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/902192509#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/902192509#64U0IK


3 

II. Основные понятия и их определения 

2.1. В настоящем Порядке применяются следующие основные понятия: 

- нестационарный торговый объект (далее - НТО) - торговый объект,  

не относящийся к объектам капитального строительства и не являющийся 

объектом недвижимости, представляющий собой сооружение или конструкцию, 

не связанную прочно с земельным участком вне зависимости от наличия или 

отсутствия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-

технического обеспечения, в том числе передвижное сооружение (передвижные 

средства), пункты проката спортивного инвентаря, аттракционы и так далее; 

- хозяйствующий субъект - коммерческая организация, некоммерческая 

организация, индивидуальный предприниматель, физическое лицо,  

не являющееся индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в течение срока 

проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 

2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального 

налогового режима «Налог на профессиональный доход», осуществляющие 

деятельность, приносящую доход; 

- киоск - оснащенное торговым оборудованием временное сооружение,  

не имеющее торгового зала, перемещение которого на другое место 

предусматривается без демонтажа конструкций; 

- павильон - нестационарный торговый объект с замкнутым пространством, 

имеющий торговый зал (зал обслуживания посетителей), предназначенный  

для обслуживания потребителей внутри торгового объекта, перемещение 

которого, как правило, невозможно без демонтажа его конструкции; 

- объект общественного питания - временное сооружение (конструкция), 

оборудованное в соответствии с утвержденными требованиями, в котором 

предприятием общественного питания осуществляется деятельность по оказанию 

потребителям услуг общественного питания; 

- объекты по оказанию услуг - объекты по предоставлению развлекательных 

услуг, в том числе детские развлекательные передвижные комплексы  

и аттракционы; 

- розничная торговля - вид торговой деятельности, связанный  

с приобретением и продажей товаров для использования их в личных, семейных, 

домашних и иных целях, не связанных с осуществлением предпринимательской 

деятельности; 

- спортивно-развлекательный объект - площадка, оборудованная 

спортивными тренажерами или спортивным инвентарем, которая предоставляется 

в пользование гражданам за плату; 

- схема размещения нестационарных торговых объектов в Парке культуры  

и отдыха «Огненная Саламандра» (далее – Схема), предоставленных МБУК 

«Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа  

в постоянное (бессрочное) пользование, - утвержденная постановлением 

администрации Асбестовского городского округа, определяющая места 

размещения в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра», а также группу 

реализуемых в них товаров и оказываемых услуг. 



4 

III. Порядок размещения (эксплуатации) нестационарных 

торговых объектов 

 

3.1. Размещение (эксплуатация) НТО, переданных на праве оперативного 

управления (постановление администрации Асбестовского городского округа                     

от 29.07.2024 № 345-ПА «О приеме – передачи имущества»), и иных объектов 

допускается в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра», 

предоставленных МБУК «Центр культуры и досуга имени Горького» 

Асбестовского городского округа в постоянное (бессрочное) пользование. 

3.2. Право на размещение (эксплуатацию) НТО имеют хозяйствующие 

субъекты, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе на право 

заключения договора, предусматривающего размещение НТО. 

3.3. Договор на размещение НТО в Парке культуры и отдыха «Огненная 

Саламандра» (далее – Договор) заключается с хозяйствующим субъектом                             

по результатам проведения конкурса или аукциона, в котором указаны место 

(адресный ориентир) НТО, площадь места, предоставляемого под размещение 

НТО, срок размещения НТО, категория хозяйствующих субъектов, размер, сроки      

и условия платы за размещение НТО. 

3.4. Размещение (эксплуатация) НТО осуществляется в местах, определенных 

Схемой, утвержденной постановлением администрации Асбестовского 

городского округа. 

3.5. Размещение (эксплуатация) НТО осуществляется на основании договора 

на размещение НТО в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра»                             

в определенном Схемой месте, заключаемого в соответствии с настоящим 

Порядком. 

3.6. Срок размещения НТО определяется Договором в соответствии со 

Схемой. 

3.7. Требования к внешнему виду НТО устанавливаются МБУК «Центр 

культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа. 

 

IV. Права и обязанности Сторон 

4.1. МБУК «Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского 

городского округа вправе: 

4.1.1. Проводить конкурс или электронный аукциона на право заключения 

договора на размещение (эксплуатацию) НТО. 

4.1.2. Предлагать администрации Асбестовского городского округа вносить 

изменения и дополнения в утвержденную Схему; 

4.1.3. Осуществлять контроль за выполнением хозяйствующим субъектом 

условий настоящего договора и требований нормативно-правовых актов, 

регулирующих размещение НТО в Парке культуры и отдыха «Огненная 

Саламандра»; 

4.1.4. Отказаться в одностороннем порядке от исполнения условий договора                

в случаях и порядке, которые установлены договором и действующим 

законодательством Российской Федерации, а также нормативно-правовыми 



5 

актами, регулирующими размещение НТО в Парке культуры и отдыха «Огненная 

Саламандра»; 

4.1.5. Собрать контрольно-приемочную комиссию для установления 

соответствия НТО требованиям, указанным в договоре, или типовому проекту.                   

В состав комиссии включается хозяйствующий субъект. 

4.2. МБУК «Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского 

городского округа предоставляет хозяйствующему субъекту право на размещение 

по адресному ориентиру, указанному в договоре. Право, предоставленное 

хозяйствующему субъекту по настоящему договору, не может быть передано 

другим лицам. 

4.3. В случае отключения электроэнергии МБУК «Центр культуры и досуга 

имени Горького» Асбестовского городского округа восстанавливает подачу 

электроснабжения в НТО в течение 24 часов. МБУК «Центр культуры и досуга 

имени Горького» Асбестовского городского округа не несет материальную 

ответственность перед хозяйствующим субъектом за ущерб, причиненный 

утратой или повреждением имущества, возникшим в результате отключения 

электроснабжения НТО. 

4.4. Хозяйствующий субъект обязан: 

4.4.1. Обеспечить готовность к приемке контрольно-приемочной комиссии 

для установления соответствия НТО с ассортиментным перечнем реализуемой 

продукции. 

4.4.2. Своевременно и в полном объеме оплатить стоимость права по 

договору. 

4.4.3. Использовать НТО исключительно по назначению, указанному                               

в договоре. 

4.4.4. Обеспечить сохранение внешнего вида, типа НТО в течение 

установленного периода размещения (эксплуатации). 

4.4.5. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности, охраны 

труда, санитарных норм и правил, самовывоз мусора и иных отходов, 

образовавшихся в результате использования НТО. 

4.4.6.  Для организации работы НТО и надлежащего его содержания 

заключить договоры электро-, водоснабжения (при необходимости) и оказания 

других услуг коммунального характера. 

4.4.7. Не допускать загрязнения, захламления места размещения 

(эксплуатации) НТО. 

4.4.8. Выполнять условия, предусмотренные нормативно-правовыми актами, 

регулирующими размещение НТО в Парке культуры и отдыха «Огненная 

Саламандра». 

4.4.9. Обеспечить безопасность и качество предоставляемых услуг                                    

и реализуемых товаров. 

4.4.10. В случае причинения вреда при ненадлежащей эксплуатации НТО 

хозяйствующий субъект несет полную материальную ответственность за убытки, 

причиненные МБУК «Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского 

городского округа, в соответствии с условиями договора и нормами 

действующего законодательства Российской Федерации. 



6 

4.4.11. Хозяйствующий субъект вправе досрочно отказаться от исполнения 

условий договора по основаниям и в порядке, которые предусмотрены договором, 

действующим законодательством Российской Федерации, а также нормативно-

правовыми актами, регулирующими размещение НТО в Парке культуры и отдыха 

«Огненная Саламандра». 

 

V. Заключение договора  

 

5.1. Заключение договора на размещение (эксплуатацию) НТО 

осуществляется по результатам проведенного конкурса или электронного 

аукциона. 

5.2. Право, предоставленное хозяйствующему субъекту по договору                             

на размещение (эксплуатацию) НТО, не может быть передано другим лицам. 

5.3. Решение о проведении конкурса или электронного аукциона на право 

заключения договора принимается МБУК «Центр культуры и досуга имени 

Горького» Асбестовского городского округа на основании поступивших заявок                     

от хозяйствующих субъектов или по собственной инициативе МБУК «Центр 

культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа. 

Конкурс или электронный аукцион на право заключения договора НТО 

должны быть объявлены не менее чем за 30 дней до даты рассмотрения 

поступивших заявок. 

5.4. Порядок и сроки проведения конкурса и электронного аукциона на право 

заключения договора НТО устанавливаются самостоятельно МБУК «Центр 

культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа. 

 

VI. Порядок подачи и рассмотрения заявлений 

 о заключении договора на право размещения (эксплуатацию) 

нестационарного торгового объекта 

 

6.1. Хозяйствующий субъект, выступающий с инициативой заключения 

Договора (далее - инициатор заключения Договора), направляет в МБУК «Центр 

культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа заявление              

о размещении (эксплуатации) НТО по форме согласно Приложению № 1                               

к Порядку. 

6.2. К заявлению прилагаются следующие документы: 

6.2.1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя, являющегося 

физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического 

лица. 

6.2.2. Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя 

физического или юридического лица, если с заявлением обращается 

представитель заявителя. 

6.3. МБУК «Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского 

городского округа рассматривает и направляет инициатору размещения 

(эксплуатации) НТО уведомление о результате рассмотрения заявления                                   

о размещении (эксплуатации) НТО (далее - Уведомление) в течение тридцати 



7 

календарных дней с даты поступления заявления. 

6.4. Основания для отказа в заключении договора: 

6.4.1. Указанное место размещения НТО отсутствует в схеме размещения 

НТО. 

6.4.2. Выявление недостоверной информации о хозяйствующем субъекте                          

в представленных документах. 

6.4.3. Истечение срока действия представленных документов. 

6.4.4. Отсутствие в Едином государственном реестре юридических лиц, 

Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей сведений                                  

о хозяйствующем субъекте. 

6.4.5. Исключение сведений об индивидуальном предпринимателе из 

Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей в связи                                     

с прекращением гражданином деятельности в качестве индивидуального 

предпринимателя. 

6.4.6. Эксплуатация НТО в нарушение целевого (функционального) 

назначения, предусмотренного в Схеме. 

 6.5. Если по истечении тридцати календарных дней со дня опубликования 

информации о планируемом размещении (эксплуатации) НТО другие заявления 

на размещение НТО не поступили, МБУК «Центр культуры и досуга имени 

Горького» Асбестовского городского округа в течение десяти рабочих дней 

осуществляет подготовку проекта Договора и направляет его инициатору 

заключения Договора. 

 6.6. Если в течение тридцати календарных дней со дня опубликования 

информации о размещении НТО поступили заявления от иных лиц, МБУК «Центр 

культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа принимает 

решение о проведении аукциона на право заключения Договора. 

 6.7. Решение о проведении конкурса или электронного аукциона принимается              

в соответствии с Порядком, установленным МБУК «Центр культуры и досуга 

имени Горького» Асбестовского городского округа. 

6.8. Основания для расторжения Договора: 

6.8.1. Договор прекращает свое действие по окончании его срока и пролонгации 

не подлежит, а также в любой другой срок по соглашению сторон. 

6.8.2. Договор может быть досрочно расторгнут по требованию МБУК 

«Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа                                         

в следующих случаях: 

6.8.2.1. Двукратного не внесения или неполного внесения платы в срок, 

установленный Договором. 

6.8.2.2. Передача права и обязанности по Договору третьему лицу. 

6.8.2.3. Изменение вида НТО, специализации, внешнего вида, размера, 

площади и местоположения, благоустройства прилегающей территории без 

письменного согласования с МБУК «Центр культуры и досуга имени Горького» 

Асбестовского городского округа и внесения изменений в Схему. 

6.8.2.4. Несоблюдение при использовании НТО санитарно-гигиенических, 

противопожарных и иных правил, нормативов, в том числе Федерального закона               

от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства                              



8 

и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции                              

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (ст.16, п.2). 

 

 

VII. Порядок определения размера платы по договору на размещение 

(эксплуатацию) нестационарного торгового объекта, начальной 

(минимальной) цены договора на размещение (эксплуатацию) 

нестационарного торгового объекта (цены лота) 

 

7.1. МБУК «Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского 

городского округа определяет размер ежегодной платы по Договору, 

заключаемому без проведения аукциона, начальная (минимальная) цена Договора 

(цена лота) в случае проведения аукциона устанавливается в размере ежегодного 

платежа за право на размещение НТО, рассчитанного в соответствии  

с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ (ред. от 14.02.2024)  

«Об оценочной деятельности в Российской Федерации». 

7.2. При размещении НТО сезонно, в связи с проведением городских 

мероприятий, МБУК «Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского 

городского округа определяет размер ежемесячной платы по Договору, 

заключаемому без проведения аукциона, начальная (минимальная) цена Договора 

(цена лота) в случае проведения аукциона устанавливается в размере 

ежемесячного платежа на размещение НТО, рассчитанного в соответствии  

с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ (ред. от 14.02.2024)  

«Об оценочной деятельности в Российской Федерации». 

  



9 

Приложение № 1 

к порядку и условиям размещения  

нестационарных торговых объектов  

в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра» 

 
Форма 

В МБУК «Центр культуры и досуга имени Горького» АГО 

от____________________________________________ 

(наименование юридического лица,  

ФИО индивидуального предпринимателя) 

ОГРН________________, ИНН_____________________ 

Адрес:______________________________________ 

Номер телефона: _______________________________  

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о размещении (эксплуатации) нестационарного торгового объекта  

в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра» 

 

Прошу рассмотреть вопрос о заключении договора на размещение 

(эксплуатацию) нестационарного торгового объекта в Парке культуры и отдыха 

«Огненная Саламандра» 

Вид объекта: ________________________ 

Площадь: ___________________________ 

Специализация объекта: ___________________________________________________ 

Срок размещения объекта: _________________________________________________ 

 

 К заявлению прилагаются следующие документы: 

 - копия документа, удостоверяющего личность заявителя, являющегося 

физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического 

лица; 

 - копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя 

физического или юридического лица, если с заявлением обращается 

представитель заявителя; 

  
_________________                                                                      ____________________ 

(подпись заявителя)                                                                      (расшифровка подписи) 

                                                                                                      20__ года 

  



10 

Приложение № 2 

к  порядку и условиям размещения  

нестационарных торговых объектов 

в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра» 

 

Типовой договор на размещение (эксплуатацию) нестационарного 

торгового объекта по результатам торгов 

 
ФОРМА  

ДОГОВОР, 

предусматривающий размещение (эксплуатацию) 

нестационарного торгового объекта 

 

г. _________________                                 «__» _________ 20__ г. 

___________________________________________________________________________ 

    (орган или бюджетное учреждение, предусмотренные главой 7 Порядка                

размещения (эксплуатации) нестационарных торговых объектов в Парке культуры и 

отдыха «Огненная Саламандра» 

в лице ______________________________________________________, действующего 

на основании ___________________________________________________, именуемый 

в   дальнейшем   «____________________________»,   с   одной   стороны,   и 

___________________________________________________________________________ 

     (полное наименование победителя аукциона, единственного участника 

        аукциона, лица, обладающего правом на заключение договора) 

в лице ______________________________________________________, действующего 

на основании _____________________________________________________________, 

именуемый  в  дальнейшем  «Правообладатель»,  с другой стороны, а совместно 

именуемые  «Стороны»,  в  соответствии  со Схемой размещения (эксплуатации) 

нестационарных торговых объектов, утвержденной 

__________________________________________________________ (далее - Схема), 
                (указать основания для заключения договора) 

 

заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

 

1. Предмет Договора 

 

    1.1. «______________» предоставляет Правообладателю право на размещение 

(эксплуатацию) нестационарного торгового объекта: 

___________________________________________________________________________ 

                (специализация, тип, вид, площадь объекта) 

(далее - Объект) _________________________________________________________, 

 (местонахождения объекта, №  места в Схеме (при наличии)) 

согласно месту размещения (эксплуатации) нестационарного торгового объекта, 

предусмотренному Схемой, а Правообладатель обязуется разместить Объект на 

__________________________________________________________________________ 

и обеспечить  в течение всего срока действия настоящего Договора функционирование 

нестационарного торгового объекта на условиях и в порядке, предусмотренных  

законодательством  Российской Федерации, законодательством Свердловской  области,  



11 

Договором, санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами, требованиями 

нормативных правовых актов о безопасности дорожного движения, пожарной 

безопасности, Правилами благоустройства территории муниципального образования,                 

а также в случае необходимости  подключения  данного  Объекта к сетям 

электроснабжения самостоятельно и за свой  счет  обеспечить данное подключение                     

в установленном порядке. 

    1.2.  Правообладателю запрещается размещение (эксплуатация) в  месте, 

установленном Схемой,  иных  объектов,  за исключением нестационарного торгового 

объекта, указанного в пункте 1.1 настоящего Договора. 

 

2. Срок действия Договора 

 

    2.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения. 

    2.2.  Настоящий Договор заключен на срок с «__» _______ 20__ г. по «__»_______ 

20__ г. 

    2.3.  По истечении  срока действия  настоящий Договор прекращает свое действие                   

и автоматическое продление его срока действия не производится. 

 

                    3. Цена Договора и порядок расчетов 

 

    3.1.  Цена  права  на  заключение  настоящего  Договора устанавливается 

__________________________________________________________________________, 

за  которую  Правообладатель  приобретает  право  на  заключение настоящего 

Договора, и составляет __________________________________________________, 

                                                      (указать сумму цифрами и прописью) 

включая сумму внесенного задатка в размере _______________________________. 

                                                                              (указать сумму цифрами и прописью) 

    3.2.  Оплата  цены права на заключение настоящего Договора, указанной в пункте   

3.1  настоящего  Договора,  осуществляется  Правообладателем путем 

___________________________________________________________  в  течение ___ 

рабочих дней со дня заключения настоящего Договора. 

 

4. Переуступка права 

 

    4.1.  Запрещается уступать права по настоящему Договору третьим лицам,                                 

за  исключением  требования  по  денежному  обязательству,  и  осуществлять перевод 

долга по обязательствам, возникшим из настоящего Договора. 

 

5. Реквизиты и подписи Сторон 

 

Сторона 1                                                                                         Сторона 2 

_________ _________                                                                     _________ __________ 

(подпись)  (Ф.И.О.)                                                                          (подпись)  (Ф.И.О.) 

М.П.                                                                                                    М.П. 

 

 

 

 



12 

Приложение № 3 

к порядку размещения  

нестационарных торговых объектов  

в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра» 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
О ПРИНЯТОМ РЕШЕНИИ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА 

НА РАЗМЕЩЕНИЕ (ЭКСПЛУАТАЦИЮ)  
НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА 

от _____________20      г. №___ 

 

          Рассмотрев Ваше заявление от ___ № ____ и представленные документы, 

МБУК «Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского 

округа принято решение  о заключении договора на размещение (эксплуатацию) 

нестационарного торгового объекта  по 

адресу:_______________________________________________________________ 

Вид объекта: ________________________ 

Общая площадь объекта, кв. метров: ________________________________________ 

Специализация объекта: ___________________________________________________ 

Срок размещения 

объекта:___________________________________________________ 

 

Приложение: 

 

 

Примечание: 

 

 

Должность                                                                              Подпись/расшифровка 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

Приложение № 4 

к порядку и условиям размещения 

нестационарных торговых объектов  

в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра» 

 

 

Уведомление 
о принятом решении об отказе в заключении договора 

на размещение (эксплуатацию) нестационарного 
 торгового объекта 

от    _______________20      г. №_____ 

 

 

Рассмотрев Ваше заявление от  _________________  № _____________ 

МБУК «Центр культуры и досуга имени Горького»  Асбестовского городского 

округа принято решение об отказе в заключении договора на размещение 

(эксплуатацию) нестационарного торгового объекта по адресу: 

Вид объекта: ________________________ 

Общая площадь объекта, кв. метров: ________________________________________ 

Специализация объекта: ___________________________________________________ 

Срок размещения объекта:__________________________________________________ 

 

Основания для отказа в заключении договора на размещение 

(эксплуатацию) нестационарного торгового объекта: 

1. 
2.

 3._______________________________________________________________________
_________ 

 

 

 

Должность                                                                              Подпись/расшифровка 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

Организатору аукциона 

 

_________________________________________ 

 

 

Заявка 

на участие в конкурсе (аукционе) на право заключения договора 

на размещение (эксплуатации) нестационарного торгового объекта  

в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра» 

______________________________ 

(индивидуального предпринимателя) 

 

    1. Ф.И.О. _____________________________________________________________ 

 

    2. Дата рождения ______________________________________________________ 

 

    3. Паспорт (серия, номер, когда и кем выдан) __________________________ 

    _______________________________________________________________________ 

 

    4. Место регистрации и проживания _____________________________________ 

    _______________________________________________________________________ 

 

    5. Номера телефона, факса, адрес электронной почты (при наличии) ______ 

___________________________________________________________________________ 

 

   6. Номер места в схеме размещения (эксплуатации) нестационарных торговых объектов 

___________________________________________________________________________ 

 

    7. Вид  торгового  объекта,  который  планируется   использовать    для 

осуществления торговой деятельности _______________________________________ 

 

    8. Планируемая специализация нестационарного торгового объекта ________ 

    _______________________________________________________________________ 

 

    9. В случае победы в конкурсе (аукционе)  принимаю на себя обязательства: 

    1) подписать со своей стороны в  10-дневный  срок  от  даты   получения выписки из 

протокола  о  результатах   аукциона   договор   на   размещение нестационарного торгового 

объекта, при этом согласен с доведенными до  меня условиями договора; 

    2) перечислить   в   местный   бюджет   плату  за   право    размещения нестационарного  

торгового  объекта  не  позднее  10 дней с даты подписания протокола о результатах конкурса 

(аукциона). 

 

    К заявке прилагаются следующие документы: 

    _______________________________________________________________________ 

 

    _______________________________________________________________________ 

    _______________________________________________________________________ 

          (дата)           (подпись)           (расшифровка подписи) 

 

 

 
 

Приложение № 5 

к порядку и условиям размещения  

нестационарных торговых объектов  

в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра» 



15 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

Организатору аукциона 

____________________________________ 
 

Заявка 

на участие в конкурсе (аукционе) на право заключения договора 

на размещение (эксплуатацию) нестационарного торгового 

объекта в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра» 

_______________________ 

(юридического лица) 

 

1. Наименование юридического лица 

___________________________________________________________________________ 

2. Юридический и фактический адрес 

___________________________________________________________________________ 

3. Номера телефона, факса, адрес электронной почты (при наличии) 

___________________________________________________________________________ 

4. Сведения о руководителе юридического лица 

___________________________________________________________________________ 

Ф.И.О. 

___________________________________________________________________________ 

5. Номер места в схеме размещения нестационарных торговых объектов 

___________________________________________________________________________ 

6. Вид  торгового   объекта,   который   планируется   использовать     для 

осуществления торговой деятельности 

___________________________________________________________________________ 

7. Планируемая специализация нестационарного торгового объекта ____________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

8. В случае победы в аукционе принимаю на себя обязательства: 

    1)  подписать  со  своей  стороны  в  10-дневный срок от даты получения выписки   из   

протокола  о  результатах  аукциона  договор  на  размещение нестационарного  торгового 

объекта, при этом согласен с доведенными до меня условиями договора; 

    2)   перечислить   в   местный   бюджет   плату   за  право  размещения нестационарного  

торгового  объекта  не  позднее  10 дней с даты  подписания протокола о результатах конкурса 

(аукциона). 

 

    К заявке прилагаются следующие документы: 

    _______________________________________________________________________ 

    _______________________________________________________________________ 

    _______________________________________________________________________ 

     

    _______________________________________________________________________ 

          (дата)           (подпись)           (расшифровка подписи) 

          М.П. 

 

Приложение № 6 

к порядку и условиям размещения  

нестационарных торговых объектов  

в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра» 

 



16 

Приложение 1 

к договору, предусматривающему 

размещение (эксплуатацию)  

нестационарного торгового объекта 

№ ____________от __________г 
 

АКТ  

приема-передачи места размещения  (эксплуатации) нестационарного торгового 

объекта в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра»  

_________ 20___ г. 

 

 

МБУК «Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского 

городского округа, именуемое в дальнейшем «Сторона № 1», в лице 

_________________, действующего(ей) на основании доверенности от _____№___ , 

с одной стороны, и хозяйствующий субъект, именуемый(ая) в дальнейшем 

«Пользователь», в лице ______________, действующего(ей) на основании 

______________________,с другой стороны, именуемые в дальнейшем 

«Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем: 

 

1. __________  в соответствии с Договором № ____от__________г. МБУК 

«Центр культуры и досуга имени Горького» АГО передает, а Пользователь 

принимает с ______________г. во временное платное пользование место для 

размещения (эксплуатации) нестационарного торгового объекта, расположенное 

_______________________________по адресному  ориентиру: 
(координаты характерных точек границ земель или части земельного участка, предполагаемых к использованию для 

размещения нестационарного торгового объекта) 

2. Претензий у Пользователя к МБУК «Центр культуры и досуга имени 

Горького» АГО по передаваемому месту размещения нестационарного торгового 

объекта и состоянию благоустройства прилегающей территории не имеется. 

3. Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что 

обязательство по приему-передаче места размещения нестационарного торгового 

объекта сторонами выполнено. 

4. Настоящий акт приема-передачи составлен в трех экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу. 

5. Подписи сторон: 

 

Сторона № 1                                                                       Пользователь 

____________________                                                     ______________________ 

м.п.                                                                                        м.п. 

 

 

Исполнитель _____________________ 

 

 

 



17 

Приложение 2 

к договору, предусматривающему 

размещение (эксплуатацию)  

нестационарного торгового объекта 

№ ______от ___________ г 

 

 

 

 

 

Схема размещения (эксплуатации) нестационарного торгового объекта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


